

FONDAZIONE VIGONI DELLA SOMAGLIA ONLUS

RENDICONTO GESTIONALE

	2022	2021
A) Costi e oneri da attività di interesse generale		
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	€ 339.000	€ 340.507
2) Servizi	€ 283.663	€ 296.572
3) Godimento di beni di terzi		
4) Personale	€ 1.949.934	€ 1.861.830
5) Ammortamenti	€ 55.718	€ 53.981
5 bis) Svalutazioni delle immobilizzazioni materiali ed		
6) Accantonamenti per rischi ed oneri		€ 10.000
7) Oneri diversi di gestione	€ 349.622	€ 125.613
8) Rimanenze iniziali	€ 30.693	€ 37.015
9) Accantonamento a riserva vincolata per decisione degli		
10) Utilizzo riserva vincolata per decisione degli organi		
Totale	€ 3.008.629,95	€ 2.725.518,10

B) Costi e oneri da attività diverse

1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci		
2) Servizi		
3) Godimento di beni di terzi		
4) Personale		
5) Ammortamenti		
5 bis) Svalutazioni delle immobilizzazioni materiali ed		
6) Accantonamenti per rischi ed oneri		
7) Oneri diversi di gestione		
8) Rimanenze iniziali		
Totale	€ -	€ -

C) Costi e oneri da attività di raccolta fondi

1) Oneri per raccolte fondi abituali		
2) Oneri per raccolte fondi occasionali		
3) Altri oneri		
Totale	€ -	€ -

D) Costi e oneri da attività finanziarie e patrimoniali

1) Su rapporti bancari		
2) Su prestiti		
3) Da patrimonio edilizio		
4) Da altri beni patrimoniali		
5) Accantonamenti per rischi ed oneri		
6) Altri oneri		
Totale	€ -	€ -



E) Costi e oneri di supporto generale

1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci			
2) Servizi			
3) Godimento di beni di terzi			
4) Personale			
5) Ammortamenti			
5bis) Svalutazioni delle immobilizzazioni materiali ed			
6) Accantonamenti per rischi ed oneri			
7) Altri oneri	€	214.078	€ 203.918
8) Accantonamento a riserva vincolata per decisione degli			
9) Utilizzo riserva vincolata per decisione degli organi			
Totale	€	214.078	€ 203.918
Totale oneri e costi	€	3.222.708	€ 2.929.437
Costi figurativi			

1) da attività di interesse generale			
2) da attività diverse			
Totale		€	-

PROVENTI E RICAVI

A) Ricavi, rendite e proventi da attività di interesse

1) Proventi da quote associative e apporti dei fondatori			
2) Proventi dagli associati per attività mutualistiche			
3) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori			
4) Erogazioni liberali	€	5.684	€ 31.857
5) Proventi del 5 per mille	€	5.000	€ 5.000
6) Contributi da soggetti privati			
7) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi	€	1.720.321	€ 1.654.429
8) Contributi da enti pubblici	€	1.200.753	€ 1.168.950
9) Proventi da contratti con enti pubblici	€	4.862	€ 19.866
10) Altri ricavi, rendite e proventi	€	9.490	€ 7.641
11) Rimanenze finali	€	40.891	€ 30.693
Totale	€	2.987.001	€ 2.918.436
Avanzo/Disavanzo attività di interesse generale (+/-)	€	(21.629)	€ 192.918

B) Ricavi, rendite e proventi da attività diverse

- 1) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori
- 2) Contributi da soggetti privati
- 3) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi
- 4) Contributi da enti pubblici
- 5) Proventi da contratti con enti pubblici
- 6) Altri ricavi, rendite e proventi
- 7) Rimanenze finali



Totale	€	-
Avanzo/Disavanzo attività diverse (+/-)	€	-

C) Ricavi, rendite e proventi da attività di raccolta fondi

- 1) Proventi da raccolte fondi abituali
- 2) Proventi da raccolte fondi occasionali
- 3) Altri proventi

Totale	€	-
---------------	---	---

Avanzo/Disavanzo attività di raccolta fondi (+/-)	€	-
--	---	---

D) Ricavi, rendite e proventi da attività finanziarie e

- 1) Da rapporti bancari
- 2) Da altri investimenti finanziari
- 3) Da patrimonio edilizio
- 4) Da altri beni patrimoniali
- 5) Altri proventi

€	5.116	€	5.039
---	-------	---	-------

Totale	€	5.116	€	5.039
---------------	---	-------	---	-------

Avanzo/Disavanzo attività finanziarie e patrimoniali (+/-)	€	5.116	€	5.039
---	---	-------	---	-------

E) Proventi di supporto generale

- 1) Proventi da distacco del personale
- 2) Altri proventi di supporto generale

Totale	€	-
---------------	---	---

Totale proventi e ricavi	€	2.992.117	€	2.923.475
---------------------------------	---	-----------	---	-----------

Avanzo/Disavanzo d'esercizio prima delle imposte (+/-)	€	(230.591)	€	(5.961)
---	---	-----------	---	---------

Imposte	€	5.078	€	5.061
----------------	---	-------	---	-------

Avanzo/Disavanzo d'esercizio (+/-)	€	(235.669)	€	(11.022)
---	---	-----------	---	----------

Proventi figurativi

- 1) da attività di interesse generale
- 2) da attività diverse

Totale	€	-
---------------	---	---



